
K U P N Í  S M L O U V A
podle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění 

_________________  (dále jen ,,smlouva“)
Dodávka nosiče kontejnerů, hydraulické ruky a kontejneru na nákladní

automobil Volvo
číslo smlouvy zhotovitele: číslo smlouvy objednatele: 57/VZ/2021

1. Smluvní strany
1.1. Kupující:

Sídlo:
Zastoupen:

tel:

IČO:

DIČ:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 
Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace
387 021 010

70971641

CZ70971641

Bankovní spojení: ................................................................................
Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Andrea Jankovcová tel.: 387 021 010
Zástupce ve věcech technických: .................................. tel.: 387 021 014

............................... tel.: ....................
jako „ kupující “ na straně jedné

1.2. Prodávající:

Sídlo:

Zastoupený: 
tel.:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení: .......................... ............ .. ....................................
Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeným Krajským 
soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 10276

HCS Centrum s.r.o.

Chýnovská 850,391 11 Planá nad Lužnicí

Josefem Sokolíkem, jednatelem společnosti
...................

26031221

CZ26031221

Zástupce ve věcech smluvních: Josef Sokolík tel.: ..................
Zástupce ve věcech technických: Josef Sokolík tel.: ..................

jako „prodávající“ na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.



2. Předmět koupě

2.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka nosiče kontejnerů, hydraulické 
ruky, včetně montáže na nákladní automobil Volvo + dodávka 1 ks kontejneru,
vše nové, nepoužívané, dle požadované technické specifikace uvedené v bodu 2.1 
zadávací dokumentace, dále také jen „zboží“.

2.2. Prodávající se zavazuje dodat nové, nepoužívané zboží dle bodu 2.1. této smlouvy 
odpovídající technické specifikaci, jež je uvedena v bodu 2.1 zadávací dokumentace.
Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodávaného zboží.

2.3 Prodávající se zavazuje minimálně po dobu uvedenou v čl. 5 této smlouvy poskytovat 
záruční servis za podmínek uvedených v čl. 6 této smlouvy.

2.4. Prodávající je povinen dodat zboží odpovídající platným technickým normám,
právním předpisům a předpisům výrobce.

2.5. Součástí dodávky zboží je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují, včetně 
technického průkazu a návodu k použiti zboží v českém jazyce.

2.6. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu 
podle čl. 3 této smlouvy.

3. Kupní cena

3.1. Nosič kontejnerů 1 ks
(tovární značka TAM s.r.l., typ T I6)

Hydraulická ruka 1 ks
(tovární značka PM Group S.p.A., typ PM 26524 S)

....................

.......................

Montáž nosiče kontejnerů a hydr. ruky na podvozek VOLVO ....................

Kontejner 1 ks
(tovární značka HCS, typ K W  480) ...................

Cena celkem bez DPH
DPH 21 %

2.195.910, -  Kč
461.141,10 Kč

Cena celkem včetně DPH 2.657.051,10 Kč

Kupní cena podle tohoto článku smlouvy je cena konečná a zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího spojené se splněním závazku z této smlouvy, včetně pojištění spojeného 
s přepravou na místo plnění, montáže za účelem zprovoznění, uvedení do provozu,
odzkoušení, dokumentace v českém jazyce.
Prodávající je plátcem daně z přidané hodnoty ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 
v platném znění.



4. Dodací a platební podmínky
4.1. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího.

4.2. Prodávající je povinen dodat zboží řádně a včas. Zboží je dodáno okamžikem převzetí 
zboží kupujícím vmiste plnění a době plnění dle této smlouvy. Převzetí potvrdí 
kupující datovaným podpisem na předávacím protokolu.

4.3. Platba bude uhrazena do 21-ti dnů od doručení faktury prodávajícím. Prodávající je 
oprávněn vystavit fakturu po dodání zboží specifikovaného touto smlouvou. Faktura 
musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu a další náležitosti 
zák. ě. 89/2012 Sb., v platném zněm. Uvedená cena bude platná po celou dobu 
realizace zakázky.

4.4. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné 
cenové údaje nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. Prodávající 
v takovém případě vystaví novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, do uplynutí této 
nové lhůty splatnosti není kupující v prodlení se zaplacením faktury. Pokud dojde ke 
sporu mezi smluvními stranami ohledně vyfakturované částky, přerušuje se doba 
splatnosti pro kupujícího až do doby, než se strany dohodnou na řešení situace.

4.5. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují nedodání 
zboží po uplynutí 30 dnů od dodací lhůty a nezaplacení kupní ceny do 14. dnů od 
uplynutí doby splatnosti.

4.6. Zboží bude dodáno nejpozději v termínu: do 6 měsíců od podpisu kupní smlouvy
Zboží bude předáno v provozovně prodávajícího:
HCS Centrum s.r.o., Chýnovská 850, 391 11 Planá nad Lužnicí

5. Záruční doba
5.1. Prodávající poskytuje kupujícímu bezplatnou záruku za jakost na celý předmět plnění, 

a to po dobu 24 měsíců, která počíná běžet ode dne dodání zboží.

6. Servisní podmínky

6.1 Záruční servis na zajišťuje: HCS Centrum s.r.o.
tel.: ......................servisní technik.............
e-mail: servis@ihcscentrum.cz

6.2. Záruční doba platí za předpokladu dodržování návodu k obsluze a údržbě, použití 
originálních náhradních dílů. Záruka se nevztahuje na díly, popř. celky stroje, které 
byly poškozeny havárií stroje nebo násilným neodborným zacházením

7. Smluvní pokuta a úroky z prodlení
7.1. Dostane-li se prodávající do prodlení s dodáním zboží, poskytne kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 1.000,- Kč bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody.

7.2. Smluvní pokutu podle odstavce 7.1. je kupující oprávněn započíst proti pohledávce 
prodávajícího.

mailto:servis@ihcscentrum.cz


7.3. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůte splatnosti, je kupující povinen zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy .

8. Ostatní ujednání
8.1. Na kupujícího přechází veškeré nebezpečí škody okamžikem, kdy předmět smlouvy 

převezme od prodávajícího.

8.2. Nároky z vad zboží a vzájemné vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušným 
ustanovením Občanského zákoníku.

8.3. Kupující si pro případ působení vyšší moci vyhrazuje změnu závazku z této smlouvy 
podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vpl. znění, 
konkrétně změnu termínu dodání. Za vyšší moc jsou považovány okolnosti, které 
prokazatelně nezavinila žádná ze stran, tj. živelná pohroma, stávky a protiepidemická 
opatření nejrůznějšího charakteru, která mají za následek prodlení výrobce, prodlení 
importéra, nedostatek materiálu pro výrobu, omezení přepravy apod. Důkazní 
břemeno leží na té smluvní straně, která se v důsledku působení vyšší moci dožaduje 
změny.

8.4. Obě smluvní strany berou na vědomí, že veřejná zakázka č. 57/VZ/2021 a nabídka 
prodávajícího ze dne 18.11.2021 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

8.5. Prodávající se zavazuje zajistit důstojné pracovní podmínky pro všechny osoby 
(vlastní pracovníky i pracovníky poddodavatelů), které se budou podílet na plnění 
smlouvy, tzn. zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, placené přesčasy, délka pracovní doby, doba 
odpočinku mezi směnami atd.), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti 
a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku 
práce, v pl. znění. Také se prodávající zavazuje zajistit, že všechny výše uvedené 
osoby jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců 
ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR.

8.6. Osobní údaje poskytnuté prodávajícím jsou nezbytné pro uzavření kupní smlouvy dle 
čl. 6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich 
správcem se stává Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem 
uchovávány v souladu se Spisovým a skartačním řádem. Prodávající má právo 
požádat správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. 
omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy 
řádně posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva uvedená v předchozí větě může 
prodávající uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů 
Jihočeského kraje, jehož kontaktní údaje jsou uvedeny na webových stránkách 
Jihočeského kraje. V případě, že se budete cítit poškozeni na svých právech, máte 
právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

8.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude 
uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tato 
smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v pl. znění.



8.8. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede kupující.

8.9. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží 
po jednom (1). Měněna nebo doplňována může být pouze písemně, formou vzestupně 
číslovaných dodatků.

8.10. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň 
prohlašují, že si tuto kupní smlouvu přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

8.11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Technická specifikace zboží dle nabídky prodávajícího 
Příloha č. 2 - Rekapitulace splnění požadované technické specifikace

Y Českých Budějovicích, dne: 
kupující

- 2. 02. 2022 V Plané nad Lužnicí, dne: 
prodávající



Příloha č. 1 Technická specifikace zboží ke smlově č 57/VZ/2021

Nabídka č. 22-2022-000049-900

„Dodávka nosiče kontejnerů, hydraulické ruky a kontejneru na nákladní automobil 
Volvo"

1 i KIT pro výměnnou nástavbu na podvozku VOLVO
- kotevní prvky nástavby 3x pasivní, 2x PČH pro posun nástavby, zajišťovací segment, pomocný 

rám pro NHJ a JNK,
- zadní pomocná zadní stabilizační opera
- hydraulický okruh: pístové čerpadlo OMFB HDS 82 ISO, olejová nádrž, hydr. rozvaděč pro 
ovládání výměnné nástavby, rozvod hyr. systému pro JNK a NHJ zakončený multifukčními 
rychlospojkami, rozvod hydraulického oleje pozinkovanými vysokotlakými trubkami a 
vysokotlakými hydraulickými hadicemi, tlakový olejový filtr (5 mikronů) a zpětný filtr (10 mikronů) 
hydraulického oleje, chladič hydraulického oleje o chladícím výkonu 11 kW (mírné klima)

- olejová nádrž o objemu 150 I

2) Nosič kontejnerů (JNK) TAM T16-4400
- natahovací výkon max. 18000 kg
- výška háku DIN 1570 mm
- doporučená délka kontejnerů od 3600 do 5200 mm
- teleskopické hlavní rameno háku s blokací proti přetížení v normě DIN
- hydraulický posuv háku 1025 mm
- bezpečnostní gravitační západka háku
- rozteč rámu nosiče a rolen pro vnější šířku rámu kontejnerů 1060 mm
- čtyřsekční hydraulický rozvaděč s plynulou regulací na rámu nosiče, tlačítkové elektrohydraulické 
dálkové ovládání v kabině vozidla SCANRECO, možnost vyjmutí z kabiny vozidla s dosahem cca 50 m

- provedení v „CE“ tj. vzájemná kontrola funkcí nosiče proti nedovolené manipulaci včetně optické 
indikace koncových poloh háku a zámků kontejneru

- systém „CE“ pro zamezení mylné operace obsluhy
- brzdný ventil pro pomalé/ bezhlučné dosednutí kontejneru na rám nosiče
- hydraulické válce tvrdě chromované se speciální povrchovou úpravou zamezující korozi pístnic
- veškeré těsnění hydraulických válců od firmy Polypac
- všechny hydraulické rozvody jsou provedeny galvanicky pokovenými vysokotlakými trubkami 

nebo vysokotlakými hadicemi
- zadní hydraulické zajištění kontejneru vnější, včetně hydr. zámku a senzorické kontroly 
zajištění/ odjištění kontejneru

- hydraulické a vzduchové rozvody

31 Nakládací hydraulický jeřáb ÍNHJ1 PM 26524 S 
26524 S

T T T T T
5410 3640 2670 20B0 1700 Kg
4.25 6.15 8.15 10.25 12.45 m

Provedení hydraulického jeřábu
- plně proporcionální sendvičový hydraulický rozvaděč DANFOSS s ovládacím a paměťovým 

blokem pracujícím s LS signálem
- hydraulický rozvaděč pro manuální ovládání stabilizačních opěr jeřábu
- otoč jeřábu 410°
- pracovní tlak 32,5 MPa
- záporný záklon výložníku 15°
- stabilizační opěry o šířce 5600 mm, otočné o 180° (vše plně hydraulicky ovládané)



- provedení v ČSN EN 12999+A2 (kontrolní ventily přetížení na zdvihových sekcích s kontrolou, optické
a akustické indikátory okamžitého zatížení jeřábu, centrální STOP vypínač, optická a akustická indikace 
polohy stabilizačních oper v kabině vozidla)

- PM Power stability systém 1, kontrola zdvihového výkonu jeřábu ve 2. sektorech pro stabilizační 
opěry jeřábu a pomocné stabilizační opěry

- dvojitý Linkrods systém (ovládání ramene výložníků pákovým mechanismem, který výrazně zlepšuje 
průběh zdvihového momentu jeřábu v závislosti na kombinaci horizontálního a vertikálního vyložení)

- indikace polohy výložníkových ramen jeřábu
- otočná uložení v pouzdrech s teflonovou výstelkou s povrchově s kalenými a chromovanými čepy
- pístní tyče hydraulických válců tvrdě chromované se speciální ochranou proti otěru a korozi
- pláště hydraulických válců válečkované a honované
- základový rám jeřábu je svařenec z mikrolegovaného ocelového plechu QSTE 690 TM
- otočný sloup a výložníková ramena jsou svařence z mikrolegovaného ocelového plechu

QSTE 900 TM a QSTE 110 Evolution TCQM (vysoce legovaný materiál se strukturou podporující 
vysokou odolnost proti ohybu a vrubovému namáhání a s několikanásobnou pružností oproti 
materiálu STE 900 - 960

- výložníková teleskopická ramena tvoří uzavřený šestiboký profil svařený jedním svarem v místě 
nejmenšího namáhání

- jeřáby jsou lakovány disperzními akrylátovými emaily PQS (painting quality systém) 
standardním barevném odstínu RAL 5002 Ultramaríne blue

- všechny zdvihové hydraulické sekce minimálně s trojitou kontrolou proti přetížení
- každá sekce s vlastním pojistným ventilem a hydraulickým zámkem
- světelná indikace zatížení jeřábu
- centrální mazání otočného systému jeřábu
Ovládání NHJ dálkovým radiovým ovládačem Scanreco RC 400
- jednocestný radiový ovladač
- elektrohydraulické plně proporcionální ovládání hydraulického rozvaděče Danfoss pro LS signál
- ovládání stop ventilu
- START/ STOP motoru vozidla (pokud je provedena příprava na vozidle)
- možnost přednastavení pracovní rychlosti 100%, 60%, 50%, 40%, 20%
- 2 x baterie (účinná pracovní doba plně dobité baterie je cca 8 hod.)
- nabíječka baterii
Ovládací, indikační a informační Systém PM POWER TRONIC
- maximální kontrola jeřábu prostřednictvím PM POWER Tronic systému
- analyzátor LS signálu s PC výstupem

4) Kontejner valníkový K W  480
- valníkový kontejner o vnějších rozměrech: délka 4800 mm/ šířka 2550 mm
- ložná plocha o rozměrech: délka vnitřní 4760 mm/ šířka 2480 mm
- bočnice a zadní čelo AI provedení, výška 600 mm, jedenkrát dělené, sklopné a odnímatelné, 
eloxované provedení

- středové a zadní sloupky odnímatelné
- přední čelo zvýšené ocelové
- podlaha ocelová tl. plechu 4 mm, kotevní oka v lemu valníku
- barva rámu kontejneru v RAL oranžová



UmísfinlY
1014iWH 
15S4ratn 
1744BWR 
1126BTO 
1164 mm 
I014mtn 
1014n»R 
41*wn 
1046RHD 
1348mffi

ZíMftCi íteH0tU«C«
3>« taĚ Pwtfní (sípán* 22657 k( ZatfMtsŽpm*



Rekapitulace splnění požadované technické specifikace

Jednohákový nosič kontejnerů
Počet kusů: 1
Tovární značka/typ 
stroje:

TAM s.r.l., typ T 16

Požadované technické parametry

Popis Požadavek

Nabídka

doplňte 
ano/ne nebo 

hodnotu či 
provedení, je-li 

požadováno dále

nový nepoužitý stroj ANO/NE
ano

montáž nosiče kontejnerů jako výměnné nástavby na 
podvozek vozidla VOLVO -  nosiče výměnných nástaveb, 
prostřednictvím  pom ocného rámu s kotvením  na šasi 
autom obilu  včetně všech kotevních prvků, zajišťovacích 
segmentů a pomocné zadní stabilizační opěry.

ANO/NE ano

montáž samostatného hydraulického okruhu včetně pístového 
hydraulického čerpadla, olejové nádrže, rozvaděče pro 
ovládání výměnné nástavby, rozvod hydraulického systému 
pro nosič kontejnerů a nakládací hydraulický jeřáb zakončený 
m ultifunkčním i rychlospojkami a dále včetně olejového filtru  a 
chladiče hydraulického oleje.

ANO/NE Ano

natahovací výkon 16 000 - 1 8  000 kg Natahovací výkon 
[kg]

18000 kg

výška háku DIN 1570 mm
ANO/NE ano

hák s gravitační pojistkou
ANO/NE ano

maxim ální délka použitelných kontejnerů min. 5 000 mm
ANO/NE ano

standartní zajištění kontejneru na nosiči v „CE“ provedení
ANO/NE ano

bezdrátové dálkové ovládání nosiče
ANO/NE ano

systém pro zamezení mylné operace
ANO/NE ano



Hydraulická ruka
Počet kusů: 1
Tovární značka/typ 
stroje:

PM Group S.p.A., PM 26524 S

Požadované technické parametry

Popis Požadavek

Nabídka

doplňte 
ano/ne nebo 

hodnotu či 
provedení, je-li 

požadováno dále

nový nepoužitý stroj ANO/NE ano

montáž hydraulické ruky na společný pomocný odním atelný 

rám spolu s nosičem kontejnerů
ANO/NE ano

maximální vyložení min. 12,00 m Maximální vyložení: 
[m] 12,45 m

nosnost při plném vyložení m in. 1500 kg Nosnost při plném 
vyložení: [kg] 1700 kg

hydraulická ruka s rádiovým ovládáním ANO/NE ano

hydraulicky ovládané stabilizační opěry včetně kontro ly 
zdvihového výkonu v závislosti na vysunutí opěr

ANO/NE ano

provedení hydraulické ruky dle ČSN EN 12999+A2 ANO/NE
ano

aktivované sekce pro připojení drapáku a ro tá toru ANO/NE ano



Kontejner
Počet kusů: 1
Tovární značka/typ 
stroje:

HCS, KW  480

Požadované technické parametry

Popis Požadavek

Nabídka

doplňte 
ano/ne nebo 
hodnotu či 

provedení, je-li 
požadováno dále

valníkový kontejner, nový, nepoužitý
ANO/NE ano

výška oka 1570 mm
ANO/NE ano

rozměry kontejneru délka 4 800 - 5 200 mm, šířka 2 300 - 2 550 
mm

Rozměry
kontejneru: [mm]

L 4800 mm/ 
Š 2550 mm

bočnice a zadní čelo v AL provedení, jedenkrát dělené, sklopné a 
odním atelné

ANO/NE ano

výška bočnic 600 mm
Výška bočnic: [mm] 600 mm

středové a zadní sloupky odním atelné ANO/NE
ano

přední čelo zvýšené ocelové ANO/NE ano

podlaha kontejneru z ocelového plechu, tloušťka 4 - 5  mm Tloušťka podlahy: 
[mm] 4 mm

kotevní oka v lemu kontejneru ANO/NE ano

barva kontejneru oranžová ANO/NE
ano


